PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI

RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 1 de 2

EDITAL N.º 09/2022 – CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS -
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2022

Convoca candidatos classificados para apresentação de documentos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais; e

CONSIDERANDO o disposto no Art. 2º, §2º da Lei Complementar n.º 093, de 16

de dezembro de 2019, que dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo
determinado; e

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo

determinado, abrangendo aos cargos de Agente de Fiscalização, Auxiliar de Farmácia,
Auxiliar de Secretaria e Recepcionista, Cobrador de Transporte Coletivo, Dentista
Endodontista, Dentista II, Enfermeiro II, Farmacêutico Bioquímico II, Inspetor de
Escola e Operador de Máquinas; e

CONSIDERANDO que as contratações são de excepcional interesse púbico até a

realização de Concurso Público; e

CONSIDERANDO o relevante interesse público.

RESOLVE

Convocar os candidatos abaixo relacionados aprovados no Processo Seletivo

Simplificado n.º 01/2022, para comparecerem até a data de 15 de junho de 2022 das
08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min junto a Prefeitura Municipal de
Arapoti – Divisão de Recursos Humanos, sito à Rua Placídio Leite n.º 148, Centro Cívico,
na cidade de Arapoti, para apresentar os documentos conforme item 16.4 alíneas “a” a “p”
do Edital n.º 01/2022.

AUXILIAR DE FARMÁCIA

Num. Inscrição Candidato Classificação

202210453 MARISTELA DOS SANTOS VIEIRA  4

AUXILIAR DE SECRETARIA E RECEPCIONISTA

Num. Inscrição Candidato Classificação

202210004 TAINARA AMANCIO DA SILVA 24

202210502 ABIGAIL DE OLIVEIRA  25

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI

RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 2 de 2

202210386 ALINE VIOLADA MATTOS 26

202210381 PRISCILA DOS SANTOS PAIVA 27

202210027 ANA KAROLINA DE ABREU MESSIAS 28

202210663 GEANYNE KAMILLA GOMES  29

202210552 JAIRO JOSE DA SILVA FILHO  30

202210173 RAFAELA PEREIRA DA LUZ SOEK

GUIMARAES

31

202210121 GISELE MURARI CARNEIRO  32

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO II

202210020 ISABELLA CRISTINA QUEJE  2

INSPETOR DE ESCOLA

Num. Inscrição Candidato Classificação

202210133 SANNY CAROLINE DA CRUZ  7

202210397 DANIELA DA SILVA CEZARIO  9

202210665 DANILA APARECIDA DE OLIVEIRA

DACAL CAPORASO

10

202210184 JUNIOR CONDE  11

DENTISTA II

202210002 SARA HALLES FRACASSO VIEGAS 2

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete do Prefeito, 02 de junho de 2022.

-IRANI JOSÉ BARROS-
Prefeito Municipal